



Elektronicky
Všetkým

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo VO-00201	Vybavuje/linka Mgr. Dominika Cvečková 0948 292 782	Banská Bystrica 06.06.2024
-----------------------	------------------------	--	-------------------------------

Vec

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií v súťažných podkladoch č.1

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ: Zariadenie sociálnych Rimava

Predmet zákazky: Odstránenie vlhkosti v suteréne budovy - ZSS Rimava Rimavská Sobota

Druh postupu: nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 93/2024 dňa 15.05.2024 pod značkou oznámenia 12720 – MSP a v Úradnom Vestníku EÚ zo dňa 14.05.2024 pod č. oznámenia 283533-2024

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky 05.06.2024 15:46:18 prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenia:

Otázka:

V Zmluve o dielo je uvedené, že zhotoviteľ je oprávnený vystaviť jednu faktúru za vykonanie diela po riadnom vykonaní celého diela. Je možné sa dohodnúť s objednávateľom na zmenu z jednej faktúry na mesačné faktúry? (Dôvod: dlhý čas realizácie diela bez poskytnutia preddavku, zloženie bankovej záruky).

Odpoveď:

Doba realizácie uvedená v súťažných podkladoch a jeho prílohách je uvedená ako maximálna a uchádzač môže zákazku zrealizovať za kratší čas. Verejný obstarávateľ ponecháva fakturáciu tak, ako je uvedené v súťažných podkladoch, t.j. jednu faktúru vystavenú po riadnom vykonaní diela a toto nebude možné meniť.

Otázka:

Projektová dokumentácia nie je v súlade s Výkazom výmer. PD I. etapy (technický pavilón a blok A, bez sanácie podláh) obsahuje stavebné práce, ktoré nie sú uvedené vo výkaze výmer, ale súvisia s postupom prác I. etapy. Chýbajúce položky budú mať vplyv na zvýšenie ceny.

Ako máme oceniť chýbajúce položky stavebných prác? Vytvorením nových položiek alebo ich uviesť pod čiaru?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ vzhľadom na to, že nedisponoval dostatkom finančných prostriedkov na zrealizovanie všetkých prác v zmysle spracovanej PD požiadal spracovateľa PD na rozdelenie výkazu výmer na dve samostatné etapy. Požiadavkou bolo, aby každá etapa bola samostatne zrealizovateľná.

V prípade, že uchádzač počas verejného obstarávania identifikuje konkrétne položky stavebných prác, bez ktorých nie je podľa neho možné zrealizovať I. etapu, verejný obstarávateľ doporučuje uchádzačovi, aby tieto konkrétne položky ešte pred lehotou predkladania ponúk požiadal doplniť do výkazu výmer formou žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch, resp. žiadosti o nápravu súťažných podkladov. Žiadosť uchádzač predloží prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE. V prípade, že verejný obstarávateľ zistí, že tieto položky je naozaj nutné zrealizovať v rámci I. etapy, zahrnie tieto položky ešte pred lehotou predkladania ponúk do výkazu výmer, ktorým nahradí pôvodnú prílohu č. 2 súťažných podkladov – Výkaz výmer. Všetci uchádzači budú potom povinný predložiť vo svojich cenových ponukách tento aktualizovaný výkaz výmer.

S úctou,

Dominika Cvečková
kontaktná osoba verejného obstarávateľa